

VENCEDORES DO PROCESSO

Câmara Municipal de Presidente Juscelino
Câmara Municipal de Presidente Juscelino
Cotação para Dispensa - 003/2021



TR COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Tipo: ME - Documento 34.262.335/0001-08 - Endereço: Rua Grande - CEP: 65070260 - UF: MA - Município: - Telefone: (98) 99135-0474

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 4 COM TINTA AZUL, ALMOFADA FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO EM ESTOJO PLÁSTICO, TECIDO QUE PROPORCIONE UMA BOA ABSORÇÃO. MED. APROX. 10,5CM X 18CM (L X C).	ALMOFADA	PILOT	30 UND	R\$ 6,83	204,90
0002	BORRACHA 2 CORES PARA CANETA	DUAS CORES	MERCUR	20 UND	R\$ 0,49	9,80
0003	CALCULADORA DE MESA, CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, DUPLO ZERO, CONTROLE DE ARREDONDAMENTO, PORCENTAGEM, BIG DISPLAY, MEMÓRIA, METÁLICA, BATERIA + BATERIA SOLAR, RAIZ QUADRADA, TECLAS PLÁSTICAS DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 14X10X1CM. PESO APROXIMADO 100G. GARANTIA DO FORNECEDOR: 1 ANO.	ELGIN	ELGIN	20 UND	R\$ 22,57	451,40
0004	CANETA CORRETIVA DE ESCRITA - COM CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARGA DE 07ML DE CORRETIVO INODORO E ATÓXICO.	CORRETIVA	BIC	35 UND	R\$ 4,37	152,95
0005	CANETA PONTA ESFÉRICA, ESCRITA FINA, CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE. ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA, COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM, TAMPA ANTIASTAXIANTE COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO. TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA, PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO. ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO ENTRE 0,7MM A 0,8MM. ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES, COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M. MARCA REFERÊNCIA: BIC CRISTAL, COMPACTOR, FABER CASTELL OU SIMILAR. COR: - AZUL E PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES	ESCRITA FINA	COMPACTOR	15 CX	R\$ 50,99	764,85
0006	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA, TINTA FLUORESCENTE À BASE DE CORANTES E SOLVENTES, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 E 5,0MM. COR VERDE, COR AMARELA, COR LARANJA, COR AZUL, COR ROSA	MARCA TEXTO	BRW	50 UND	R\$ 2,19	109,50
0007	CLIPS PARA PAPEL, Nº 4/0, MATERIAL METAL, NIQUELADO. CAIXA COM 50 UND.	NIQUELADO	TOP	30 CX	R\$ 2,76	82,80
0008	CLIPS PARA PAPEL, Nº 6/0, MATERIAL METAL, NIQUELADO. CAIXA COM 50 UND.	NIQUELADO	TOP	30 CX	R\$ 3,50	105,00
0009	CLIPS PARA PAPEL, Nº 8/0, MATERIAL METAL, NIQUELADO. CAIXA COM 25 UND.	NIQUELADO	TOP	30 CX	R\$ 3,11	93,30
0010	CLIPS PARA PAPEL: TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO Nº 3/0, MATERIAL AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES	NIQUELADO	TOP	30 CX	R\$ 2,76	82,80
0011	COLA BRANCA 90G, LÍQUIDA ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA.	SOLÚVEL EM ÁGUA	BAMBINI	40 UND	R\$ 2,66	106,40
0012	COLCHETE EM AÇO LATONADO, CABEÇA REDONDA Nº 12. CAIXA COM 72 UND.	AÇO	ACC	8 CX	R\$ 14,70	117,60
0013	COLCHETE EM AÇO LATONADO, CABEÇA REDONDA Nº 05. CAIXA COM 72 UND.	AÇO	ACC	8 CX	R\$ 6,53	52,24
0014	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM. FRASCO COM 18ML.	18ML	BIC	50 UND	R\$ 1,87	93,50
0015	ELÁSTICO (LIGA ELÁSTICA), MATERIAL LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA CAIXA COM 30 UNIDADES	ALTA RESISTENCIA	MAMUTE	45 CX	R\$ 7,99	359,55
0016	ENVELOPE PARDO, MODELO SACO, TAMANHO A4, MEDINDO 229X324MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	PARDO	SCRITY	50 CX	R\$ 32,00	1.600,00
0017	ENVELOPE PARDO, MODELO SACO, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 260X360MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	PARDO	SCRITY	50 CX	R\$ 34,00	1.700,00





0018	ENVELOPE BRANCO PARA CONVITES, FECHAMENTO EM FORMATO "V", MEDINDO 22X8 X 16,6MM	BRANCO	SCRITY	1.000 UND	R\$ 0,00	850,00
0019	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO.	18MM	BRW	10 UND	R\$ 1,98	19,80
0020	ETIQUETA INK-JET/LASER; CANTOS ARREDONDADOS, TAMANHO 101,6 X 33,9 AUTO ADESIVA BRANCA, FOLHAS CARTA 215,9 X 279,4 MM – CAIXA COM 100 FOLHAS; 14 ETIQUETAS POR FOLHA.	LARGO	BRW	35 CX	R\$ 21,00	735,00
0021	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.	AÇO	BRW	10 UND	R\$ 2,61	26,10
0022	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, 48 MM X 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO.	TRANSPARENTE	ADELBRAS	25 UND	R\$ 7,49	187,25
0023	FITA GOMADA ADESIVA DE PAPEL - ROLO 38MM X 50M, COR MARROM.	PAPEL	ADELBRAS	25 UND	R\$ 9,40	235,00
0024	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M EM ROLO, PRÓPRIO PARA COLAR PAPEL E ETIQUETAS LEVES, MATERIAL DE BOA QUALIDADE QUE TENHA UMA BOA FIXAÇÃO.	DUPLA FACE	ADELBRAS	25 RL	R\$ 5,72	143,00
0025	GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO, DE MESA, EM AÇO, APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM POSIÇÃO (GRAMPO FECHADO), EM AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, COMPATÍVEL COM GRAMPOS 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. DIMENSÕES APROXIMADAS: 6 X 4 X 17 MM	MÉDIO	CAVIA	20 UND	R\$ 21,72	434,40
0026	GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS E, NO MÁXIMO, 240 FOLHAS, SIMULTANEAMENTE, CONFECCIONADO EM AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, HASTE DA BASE EM AÇO INOX MEDINDO, NO MÍNIMO, 29 CM, ESTRUTURA DO ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA ATÉ 210 GRAMPOS., APOIO DA BASE EM BORRACHA OU RESINA TERMOPLÁSTICA, PINTURA METÁLICA OU NIQUELADA	GRANDE GP5000	BRW	20 UND	R\$ 98,99	1.979,80
0027	GRAMPO NIQUELADO 24/6 A 26/6 PARA GRAMPEADOR, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 5.000 UND.	NIQUELADO	BACCHI	100 CX	R\$ 4,95	495,00
0028	GRAMPO TRILHO, 80MM, PARA PASTA, EM AÇO ESTANHADO, CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2. CAIXA COM 50 JOGOS.	NIQUELADO	BACCHI	100 CX	R\$ 19,00	1.900,00
0029	LÁPIS GRAFITE Nº 02, APONTADO, CONFECCIONADO COM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA PRETA ATÓXICA, A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ TER DUREZA HB, POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, E SER ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS: - DIÂMETRO MÍNIMO: 6,5 MM- COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM - DIÂMETRO DO GRAFITE: 2 MM - DUREZA: N.º 02 HB. DEVERÁ ATENDER AO ESTABELECIDO NA NORMA NBR 15236 E AO SELO DO INMETRO.CAIXA COM 144 UNIDADES	N 02	CIS	10 CX	R\$ 47,99	479,90
0030	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 330, LARGURA 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HORIZONTAL, TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS NA COR PRETA, TIPO CAPA DURA NA COR PRETA.	ATA	BRIEF	80 UND	R\$ 20,60	1.648,00
0031	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100UND, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 150MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, GRAMATURA FOLHAS 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO.	PROTOCOLO	SÃO DOMINGOS	15 UND	R\$ 15,99	239,85
0032	LIVRO DE PONTO	LIVRO DE PONTO	TILIBRA	10 UND	R\$ 23,99	239,90
0033	PAPEL A4, 210 X 297 MM, 75 G/M2, COR BRANCO - PCT 500FLS. CAIXA C/ 10 RESMAS	PAPEL A4	REPORT	70 CX	R\$ 248,90	17.423,00





0034	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIESTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210. COR AZUL CAIXA COM 100 UNIDADES.	CARBONO	GRAMP LINE	2 CX	R\$ 24,99	639,80
0035	PAPEL COUCHE A4, 210 X 297MM, 180G/M2, COR BRANCO. PCT COM 50 FOLHAS.	COUCHE A4	FILIPAPER	20 PT	R\$ 31,99	639,80
0036	PASTA ARQUIVO MORTO, CAIXA PLÁSTICA POLIIONDA, MEDINDO APROX. 245 X 135 X 350MM.	PLASTICO	ARQUIVO FACIL	50 UND	R\$ 4,99	249,50
0037	PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO, PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, TIGRADA, MEDINDO 345MMX280MM (A X L) COM LOMBADA 80MM E FERRAGEM DE PRESSÃO.	PAPELÃO	FRAMA	150 UND	R\$ 7,50	1.125,00
0038	PASTA SUSPENSÃO COM O CORPO EM CARTÃO KRAFT, HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO PLÁSTICO, DIMENSÕES 24CMX36CM	KRAFT	DELLO	70 UND	R\$ 1,64	114,80
0039	PASTA ABA ELÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS CRISTAL, ALTURA 340MM, LARGURA 40MM – CORES VARIADAS.	PLASTICO TRANSPARENTE	DELLO	40 UND	R\$ 6,49	259,60
0040	PERFURADOR PARA PAPEL 02 FUROS, COM MARGINADOR PERMITINDO PERFEITA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS, BASE PLÁSTICA PROTETOR COM NOVO E PRÁTICO SISTEMA DE ESCAZIAR OS CONFETES, CAPACIDADE DE PERFURAR APROXIMADAMENTE 40 FOLHAS DE PAPEL SUFITE 75G/M². EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	40 FOLHAS	MAPED	3 UND	R\$ 26,25	78,75
0041	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COM PONTA DE FELTRO - CAIXA COM 12 UND, CORES/QTD: AZUL, PRETA E VERMELHA	PONTA DE FELTRO	PILOT	10 CX	R\$ 29,00	290,00
0042	PORTA CANETA EM ACRÍLICO, PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE, DESIGN INOVADOR, LEVE COM BOA COMBINAÇÃO DE ESPAÇOS, PARA PORTAR CANETAS / CARTÃO / PAPEL RASCUNHO E CLIPES.	ACRILICO	ACRILEX	5 UND	R\$ 21,00	105,00
0043	PRANCHETA OFÍCIO EM POLIPROPILENO COM PRENDEDOR METÁLICO COR CRISTAL	CRISTAL	WALEU	20 UND	R\$ 16,90	338,00
0044	QUADRO MURAL DE AVISOS, EM FELTRO, FORRO DE PVC, MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 120CMX0,90CM. (L X A).	EM FELTRO	BOARD NET	2 UND	R\$ 147,00	294,00
0045	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES COM, 37 ML CADA FRASCO CORES VARIADAS.	37 ML	PILOT	10 CX	R\$ 103,00	1.030,00
0046	RÉGUA 50 CM, COMPOSTA A BASE DE RESINA TERMOPLÁSTICA, PODENDO SER TRANSPARENTE OU CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, ATENDENDO TODAS AS NORMAS DA ABNT, EMBALAGEM TENDO DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE DO PRODUTO.(PACOTE COM 10 UNIDADES).	50 CM	WALEU	5 PT	R\$ 3,50	17,50
0047	ALFINETE MARCADOR PARA MAPA, CABEÇA EM POLOESTIRENO, CORES SORTIDAS, PCT COM 100 UND	CORES SORTIDAS	EASY OFFICE	1 PT	R\$ 5,95	5,95
0048	TESOURA MULTIUSO, EM METAL, CABO PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, COM FORMATO ANATÔMICO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 21 CM.	21 CM	LEO E LEO	3 UND	R\$ 11,00	33,00
0049	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO CX COM 12 UNIDADES COR AZUL.	AZUL	PILOT	20 CX	R\$ 5,85	117,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 37.370,47	

Valor Total: R\$ 37.370,47

